
EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2005-06

Profesorado por sexo (1)

Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres Total Hombres Mujeres

TOTAL 11.300 4.014 7.286 10.255 3.701 6.554 1.045 313 732
ANDALUCÍA 1.936 729 1.207 1.936 729 1.207 0 0 0
  Almería 178 62 116 178 62 116 0 0 0
  Cádiz 273 97 176 273 97 176 0 0 0
  Córdoba 187 66 121 187 66 121 0 0 0
  Granada 297 127 170 297 127 170 0 0 0
  Huelva 183 70 113 183 70 113 0 0 0
  Jaén 216 72 144 216 72 144 0 0 0
  Málaga 220 86 134 220 86 134 0 0 0
  Sevilla 382 149 233 382 149 233 0 0 0
ARAGÓN 576 167 409 466 136 330 110 31 79
  Huesca 125 34 91 125 34 91 0 0 0
  Teruel 91 30 61 91 30 61 0 0 0
  Zaragoza 360 103 257 250 72 178 110 31 79
ASTURIAS (Principado de) 163 69 94 163 69 94 0 0 0
BALEARS (Illes) 351 136 215 351 136 215 0 0 0
CANARIAS (2) 480 218 262 415 203 212 65 15 50
  Las Palmas 300 136 164 235 121 114 65 15 50
  Santa Cruz de Tenerife 180 82 98 180 82 98 0 0 0
CANTABRIA 104 42 62 104 42 62 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.321 501 820 901 370 531 420 131 289
  Ávila 126 54 72 99 44 55 27 10 17
  Burgos 140 63 77 98 46 52 42 17 25
  León 187 78 109 127 59 68 60 19 41
  Palencia 96 34 62 73 30 43 23 4 19
  Salamanca 213 74 139 131 55 76 82 19 63
  Segovia 103 35 68 86 29 57 17 6 11
  Soria 65 26 39 60 26 34 5 0 5
  Valladolid 256 84 172 136 46 90 120 38 82
  Zamora 135 53 82 91 35 56 44 18 26
CASTILLA-LA MANCHA 853 301 552 820 293 527 33 8 25
  Albacete 153 52 101 148 52 96 5 0 5
  Ciudad Real 235 77 158 232 76 156 3 1 2
  Cuenca 109 37 72 108 37 71 1 0 1
  Guadalajara 100 46 54 95 44 51 5 2 3
  Toledo 256 89 167 237 84 153 19 5 14
CATALUÑA 1.152 338 814 1.026 286 740 126 52 74
  Barcelona 902 270 632 780 221 559 122 49 73
  Girona 119 32 87 115 29 86 4 3 1
  Lleida 33 4 29 33 4 29 0 0 0
  Tarragona 98 32 66 98 32 66 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.261 442 819 1.214 427 787 47 15 32
  Alicante 393 150 243 386 147 239 7 3 4
  Castellón 142 54 88 129 51 78 13 3 10
  Valencia 726 238 488 699 229 470 27 9 18
EXTREMADURA 403 131 272 392 129 263 11 2 9
  Badajoz 184 57 127 177 56 121 7 1 6
  Cáceres 219 74 145 215 73 142 4 1 3
GALICIA (3) .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  A Coruña .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Lugo .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Ourense .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Pontevedra .. .. .. .. .. .. .. .. ..
MADRID (Comunidad de) 1.455 506 949 1.296 456 840 159 50 109
MURCIA (Región de) 309 105 204 309 105 204 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 72 35 37 72 35 37 0 0 0
PAÍS VASCO 703 215 488 654 214 440 49 1 48
  Álava 119 44 75 119 44 75 0 0 0
  Guipúzcoa 208 71 137 208 71 137 0 0 0
  Vizcaya 376 100 276 327 99 228 49 1 48
RIOJA (La) 95 42 53 71 34 37 24 8 16
CEUTA 39 22 17 38 22 16 1 0 1
MELILLA 27 15 12 27 15 12 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) La desagragegación por sexo ha sido estimada.
(3) El profesorado que imparte Educación de Adultos está incluido en Enseñanzas de Régimen General.          

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS



EDUCACIÓN DE ADULTOS CURSO 2005-06

Profesorado por dedicación (1)

Total Completa Parcial Total Completa Parcial Total Completa Parcial

TOTAL 11.300 8.185 3.115 10.255 7.857 2.398 1.045 328 717
ANDALUCÍA 1.936 1.936 0 1.936 1.936 0 0 0 0
  Almería 178 178 0 178 178 0 0 0 0
  Cádiz 273 273 0 273 273 0 0 0 0
  Córdoba 187 187 0 187 187 0 0 0 0
  Granada 297 297 0 297 297 0 0 0 0
  Huelva 183 183 0 183 183 0 0 0 0
  Jaén 216 216 0 216 216 0 0 0 0
  Málaga 220 220 0 220 220 0 0 0 0
  Sevilla 382 382 0 382 382 0 0 0 0
ARAGÓN 576 264 312 466 258 208 110 6 104
  Huesca 125 67 58 125 67 58 0 0 0
  Teruel 91 42 49 91 42 49 0 0 0
  Zaragoza 360 155 205 250 149 101 110 6 104
ASTURIAS (Principado de) 163 155 8 163 155 8 0 0 0
BALEARS (Illes) 351 227 124 351 227 124 0 0 0
CANARIAS (2) 480 479 1 415 414 1 65 65 0
  Las Palmas 300 300 0 235 235 0 65 65 0
  Santa Cruz de Tenerife 180 179 1 180 179 1 0 0 0
CANTABRIA 104 84 20 104 84 20 0 0 0
CASTILLA Y LEÓN 1.321 704 617 901 554 347 420 150 270
  Ávila 126 48 78 99 42 57 27 6 21
  Burgos 140 88 52 98 73 25 42 15 27
  León 187 85 102 127 78 49 60 7 53
  Palencia 96 56 40 73 47 26 23 9 14
  Salamanca 213 91 122 131 69 62 82 22 60
  Segovia 103 56 47 86 52 34 17 4 13
  Soria 65 34 31 60 33 27 5 1 4
  Valladolid 256 175 81 136 108 28 120 67 53
  Zamora 135 71 64 91 52 39 44 19 25
CASTILLA-LA MANCHA 853 825 28 820 792 28 33 33 0
  Albacete 153 152 1 148 147 1 5 5 0
  Ciudad Real 235 227 8 232 224 8 3 3 0
  Cuenca 109 106 3 108 105 3 1 1 0
  Guadalajara 100 91 9 95 86 9 5 5 0
  Toledo 256 249 7 237 230 7 19 19 0
CATALUÑA 1.152 932 220 1.026 910 116 126 22 104
  Barcelona 902 730 172 780 708 72 122 22 100
  Girona 119 85 34 115 85 30 4 0 4
  Lleida 33 33 0 33 33 0 0 0 0
  Tarragona 98 84 14 98 84 14 0 0 0
COMUNIDAD VALENCIANA 1.261 865 396 1.214 851 363 47 14 33
  Alicante 393 270 123 386 267 119 7 3 4
  Castellón 142 107 35 129 107 22 13 0 13
  Valencia 726 488 238 699 477 222 27 11 16
EXTREMADURA 403 246 157 392 235 157 11 11 0
  Badajoz 184 130 54 177 123 54 7 7 0
  Cáceres 219 116 103 215 112 103 4 4 0
GALICIA (3) .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  A Coruña .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Lugo .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Ourense .. .. .. .. .. .. .. .. ..
  Pontevedra .. .. .. .. .. .. .. .. ..
MADRID (Comunidad de) 1.455 475 980 1.296 453 843 159 22 137
MURCIA (Región de) 309 202 107 309 202 107 0 0 0
NAVARRA (Comunidad Foral de) 72 65 7 72 65 7 0 0 0
PAÍS VASCO 703 608 95 654 608 46 49 0 49
  Álava 119 111 8 119 111 8 0 0 0
  Guipúzcoa 208 190 18 208 190 18 0 0 0
  Vizcaya 376 307 69 327 307 20 49 0 49
RIOJA (La) 95 60 35 71 56 15 24 4 20
CEUTA 39 35 4 38 34 4 1 1 0
MELILLA 27 23 4 27 23 4 0 0 0

(1) Incluye al profesorado funcionario, contratado y otro profesorado (voluntario).
(2) La desagragegación por dedicación ha sido estimada.
(3) El profesorado que imparte Educación de Adultos está incluido en Enseñanzas de Régimen General.            

TODOS LOS CENTROS CENTROS PÚBLICOS CENTROS PRIVADOS




